3 expedida pelo DETRAN/RJ, inscrito no CPF/MF sob o nº 087.678.377-94, residente e 

domiciliado na Rua Professor Antonio Amaral Cunha nº 177, Mello Affonso, Vassouras/RJ, 

CEP: 27700-000. 

II – O sócio FILIPE AUGUSTO PAIXÃO MOREIRA, detentor de 1.700.000(um milhão e 

setecentas mil) quotas de capital social, cede e transfere, de forma onerosa, a totalidade de 

suas quotas, para o sócio ingressante, PABLO RODRIGO MENDES GILSON, de acordo com 

as cláusulas e condições contidas em contrato particular assinado nesta data 

III – Em consequência da alteração efetuada através das cláusulas anteriores, o capital social 

no valor de R$1.700.000,00(um milhão e setecentos mil reais), dividido em 1.700.000(um 

milhão e setecentas mil) quotas no valor unitário de R$1,00(um real) sendo 1.460.000(um 

milhão quatrocentas e sessenta mil) quotas, totalmente subscritas e integralizadas em moeda 

corrente do País e as restantes 240.000(duzentas e quarenta mil) representadas por bens 

móveis, passa a terá distribuição abaixo: 

PABLO RODRIGO MENDES GILSON........1.700.000 QUOTAS........................R$1.700.000,00 

CONSOLIDA-SE o Contrato Social que passa a vigorar com a redação abaixo: 

Cláusula Primeira – Denominação, Sede e Foro Jurídico.

[...]

bem como o transporte rodoviário de produtos perigosos. 

Cláusula Terceira – Capital Social 
 O capital social é de R$1.700.000,00(um milhão e setecentos mil reais), dividido em 

1.700.000(um milhão e setecentas mil) quotas no valor unitário de R$1,00(um real) sendo 

1.460.000(um milhão quatrocentas e sessenta mil) quotas, totalmente subscritas e 

integralizadas em moeda corrente do País e as restantes 240.000(duzentas e quarenta mil) 

quotas, representadas por bens móveis, assim distribuído: 

a) Retroescavadeira modelo LB 110 4x4, usada, marca New Holland, cor amarelo, chassi 

nº HBZN110BTBAH02435, ano 2011, 4500 cilindradas, 101 HP, no valor de 

R$110.000,00(cento e dez mil reais); 

b) Retroescavadeira modelo LB 110 4x4, usada, marca New Holland, cor amarelo, chassi 

nº 11BZN110BEDAH08364, ano 2013, 4500 cilindradas, 101 HP, no valor de 

R$130.000,00(cento e trinta mil reais). 

PABLO RODRIGO MENDES GILSON.........1.700.000 QUOTAS........................R$1.700.000,00 

Cláusula Quarta – Responsabilidade do Sócio 

A responsabilidade do sócio único é limitada ao capital integralizado, não respondendo 

esse, subsidiariamente, pelas perdas da empresa.